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Spørgsmål 
Arbejder regeringen bilateralt med andre – for Danmark - relevante 
lande om, hvordan der kan speedes op for en genåbning mellem 
Danmark og disse lande? I bekræftende fald bedes ministeren oplyse, 
hvilke lande der føres bilaterale drøftelser med, og hvilke tiltag og 
løsningsmuligheder, der indgår i drøftelserne med de enkelte lande. 
 
Svar 
Regeringen arbejder for, at der kan ske en gradvis og sundhedsmæssigt 
forsvarlig genåbning af rejser. Det er endnu for tidligt at sige præcis, 
hvordan og hvornår genåbningen kan ske, hvilket vil afhænge af 
smittesituationen.  
 
Jf. ”Rammeaftale om plan for genåbning af Danmark” fra 22. marts 2021 
arbejder regeringen efter, at der kan åbnes for rejse med coronapas samt 
smitteforebyggende tiltag – forudsat, at myndighederne vurderer, at data 
fra de pågældende lande er valide og troværdige Jeg ser et coronapas som 
et vigtigt værktøj til at genstarte rejser på en sikker måde. 
 
Regeringen har den 26. februar 2021 lanceret et simpelt coronapas med 
oplysninger om vaccinationsstatus som supplement til COVID-testpasset, 
der indeholder oplysninger om PCR-test. Dokumenterne kan findes på 
sundhed.dk og ventes i løbet af marts at være tilgængelige på MinSundhed-
appen. Derudover har regeringen iværksat udviklingen af et digitalt 
coronapas i form af en ny, mere brugervenlig app. Det digitale coronapas 
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forventes klar ultimo maj 2021 og vil indeholde oplysninger om 
vaccination, test og tidligere smitte.  
 
Europa-Kommissionen har den. 17. marts 2021 præsenteret et forslag til 
en forordning om et digitalt grønt certifikat, der ligesom det danske 
coronapas dokumenterer vaccination, test og tidligere smitte. Forslaget 
indebærer, at indehavere af certifikatet som udgangspunkt vil få lettere ved 
at rejse i EU. Den danske regering har presset på for, at der sker hurtig 
fremdrift i arbejdet i EU og hilser derfor Kommissionens forslag 
velkommen.  
 
Danmark arbejder i det forløb tæt sammen med de øvrige EU-lande for 
at finde en fælles løsning, som vil gøre det sundhedsmæssigt forsvarlig at 
åbne mere for rejser i EU og fortsat giver fleksibilitet til at fastlægge 
rejserestriktioner nationalt, hvor det vurderes nødvendigt. Der føres for 
indeværende ikke bilaterale forhandlinger om genåbning af rejser mellem 
Danmark og enkeltstående lande. Der arbejdes derimod for, at en 
europæisk løsning også udbredes til resten af verden, så snart det er muligt. 
Derfor har vi i EU også et tæt samarbejde med WHO for at sikre, at det 
digitale grønne certifikat også vil kunne bruges til rejser udenfor EU, når 
det bliver relevant. 
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